

Zespoły



[Orkiestra Dęta](#)

2016-02-26

Zespołem z wieloletnimi tradycjami jest grodziska Orkiestra Dęta. Orkiestra powstała w roku 1910 i początkowo występowała pod nazwą Orkiestra Włociańska. W chwili obecnej Orkiestra stale uświetnia swą obecnością większość uroczystości państwowych, koncertuje podczas uroczystych świąt kościelnych oraz imprez o charakterze gminnym, powiatowym, regionalnym i ogólnopolskim. Posiada bogaty repertuar pieśni na różne okazje, który ciągle doskonali dając tym samym przykład, że muzyka podąża stale z duchem czasu i oczekiwaniami słuchaczy. W roku 2005 z okazji Jubileuszu 95-lecia PZChiO Oddział w Rzeszowie odznaczył Orkiestrę Dętą Złotą Odznaką Honorową za szczególną działalność organizacyjną i artystyczną w społecznym ruchu muzycznym. W 2010 roku Orkiestra obchodzi jubileusz 100 lecia swojego istnienia.



Kapela Ludowa "Grodziszczoki"

2016-02-26

Kapela Ludowa ma za sobą 50 lat muzykowania – na bazie autentycznej muzyki ludowej i towarzyszących jej pieśni i przyśpiewek z Grodziska i okolic. Autentyczny, żywy oraz bogaty w dawne tradycje repertuar stanowi o jej licznych osiągnięciach i sukcesach na koncertach i przeglądach. Wysoki poziom muzyczny i sympatia publiczności przyniosły kapeli wiele nagród i wyróżnień oraz kilkakrotne zaproszenia na gościnne wyjazdy za granicę, m.in. do Niemiec, Słowacji, Francji, Finlandii, na Ukrainę oraz 2-krotnie do USA. Kapela była kilkakrotnie nagradzana na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu. W 1992r. kapela otrzymała „Bastwę” – Nagrodę Główną Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym n/Wisłą, a wielokrotnie była laureatem tego festiwalu. Za całokształt swej dotychczasowej działalności i zasługi dla kultury ludowej kapela otrzymała najwyższą w tej dziedzinie Nagrodę im. Oskara Kolberga. W składzie kapeli grał cymbalista – śp. Edward Markocki, jeden z najlepszych cymbalistów w Polsce, laureat wielu przeglądów i konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych. W 2016 roku Kapela obchodziła jubileusz 50-lecia istnienia.



Zespół Regionalny "Grodziszczoki"

2016-02-26

Zespół stanowi żywy przykład kultywowania i chronienia dawnego folkloru oraz odchodzących w niepamięć starodawnych obrzędów, zwyczajów gwary oraz dorocznych i okolicznościowych przyśpiewek i pieśni. Na bazie tych wartości ludowych powstały scenariusze widowisk obrzędowych, które wielokrotnie prezentowane na przeglądach i konkursach wojewódzkich i ogólnopolskich przyniosły zespołowi zasłużoną sławę i uznanie. Jedną z najważniejszych nagród, którą może się pochwalić jest Nagroda im. Oskara Kolberga przyznana w uznaniu zasług dla kultury ludowej oraz Medal im. Franciszka Kotuli i odznaczenie „Zasłużony dla Kultury Ludowej Województwa Podkarpackiego”. Dużym osiągnięciem dla zespołu jest także udział w zagranicznych tournée po Francji, Finlandii, Niemczech, Ukrainie i USA. Zespół w 2014 roku obchodził 40-lecie istnienia.



Zespół Śpiewaczo-Obrzędowy „Leszczyńska”

2016-02-26

Zespół Śpiewaczo-Obrzędowy „Leszczyńska” podobnie jak powyższe zespoły bierze udział w imprezach różnego szczebla utrwalając na scenie dawne, odchodzące już dziś w zapomnienie obrzędy Ziemi Grodziskiej. „Leszczyńska” przejawia również szczególną dbałość o zachowanie tradycji kulinarnych swych przodków poprzez promowanie oryginalnych starych potraw i wypieków pochodzących z tego regionu. Uczestniczy w przeglądach kulinarnych, gdzie prezentuje potrawy regionalne. Jest laureatem „Złotej Perły” – nagrody przyznawanej w ogólnopolskim konkursie „Nasze kulinarne dziedzictwo”.



Zespół Śpiewaczy "Wiola"

2016-02-26

Zespół powstał w 2008 roku z inicjatywy Eugeniusza Grabowca, jego założyciela i kierownika. Zespół liczy 10 osób, jest to skład mieszany damsko-męski. Posiada zróżnicowany repertuar - od piosenek biesiadnych i ludowych, po utwory okolicznościowe, religijne, kolędy i pastorałki. Aranżacje muzyczne do powyższych tekstów przygotowuje E. Grabowiec na bazie akordeonu.



Młodzieżowa Kapela Ludowa z Grodziska Dolnego

2016-03-01

Młodzieżowa Kapela Ludowa rozpoczęła swoją działalność w maju 2012 roku. Jej debiutancki występ miał miejsce 15 lipca tegoż roku na uroczystości Jubileuszu 25-lecia Zespołu „Leszczyńska” w Wólce Grodziskiej; zaś występ dla „szerokiej” publiczności przypadł podczas Dożynek Gminnych 2012.

Kapela koncertuje podczas uroczystości gminnych, pikników organizowanych przez Ośrodek Kultury i stowarzyszenia działające na terenie Gminy Grodzisko Dolne.